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Korek 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t kore k znajdując y 
zastosowanie jak o zamknięci e dla butelek na perfumy, wody kolońskie 
i wody toaletowe. 

Znana z  opis u wzor u przemysłoweg o R P n r 692 2 nasadk a n a 
butelki d o perfu m mając a posta ć zbliżon ą d o sześcian u o  ściętyc h 
krawędziach. Sześcia n ma wewnątrz walcowe gniazdo wystające ponad 
jego dolną krawędź. 

Podobna nasadka , według wzoru przemysłowego RP nr 7195 jest 
dwustopniowa. Górna , większ a częś ć nasadk i m a kształ t kwadrat u o 
ściętych, górnych krawędziach, natomiast doln a częś ć ma kształt walca. 



W osi podłużnej tej nasadki mieści się gniazdo, także w kształcie walca. 

Znana jes t równie ż z  wzor u przemysłoweg o n r 729 4 
dwuczęściowa nasadka na butelki do perfum. Górna część tej nasadki ma 
kształt trójkąta równobocznego o ściętych, górnych krawędziach, a dolna 
jej częś ć ma kształt walca z  osiowy m otworem o  przekroju okrągłym. 
Walec jest ta k usytuowany względem trójkąta równobocznego, że jego 
górny, kołowy obwód styka się punktowo z krawędziami tego trójkąta. 

Istotę wzor u przemysłoweg o stanow i now a posta ć przedmiot u 
przejawiająca się w kształcie, nadająca mu now y i  oryginaln y wygląd , 
w szczególności przez układ linii, zmierzający do celów estetycznych. 

Korek wedłu g wzor u przemysłoweg o jes t pokazan y n a 
ilustracji, na fig. 1 i  fig.2. 

Jak pokazan o n a ilustracji , na które j fig.l  przedstawi a kore k 
w rzuci e pionowy m w  półprzekroju , a  fig.2  ukazuj e g o w  rzuci e 
poziomym, korek stanowi dwuczęściową bryłę w postaci wielościanów, 
wykonaną z  przezroczysteg o materiału . W  os i symetrii , kore k posiad a 
dwustopniowy, nieprzelotow y otwó r o  mniejsze j średnic y o d stron y 
zamkniętej i większej od strony otwartej. Powierzchnia dolnej bryły, od 
strony wylot u otworu , m a kształt kwadratu , a  jej przeciwna stron a ma 
kształt prostokąt a o  dłuższyc h bokac h większyc h o d boków kwadratu . 
Naroża dolne j bryły , n a całe j jej wysokości , s ą równomierni e ścięt e 
tworząc wąskie , charakteiystyczn e prostokąty . Powierzchni a górne j 



bryły korka, w rzucie z góry, ma kształt dwóch współśrodkowych 
prostokątów, z których zewnętrzny ma ścięte naroża. Połączenia naroży 
prostokąta wewnętrzneg o z  narożam i ścię ć prostokąt a zewnętrznego , 
stanowiącego wspóln ą podstaw ę brył y dolne j i  górnej , stanowi ą 
pochylone trójkąty. Dłuższe boki prostokąta wewnętrznego górnej bryły 
mogą być wklęsłe względem siebi e i  wypukłe w stosunku do wspólnej 
podstawy brył górnej i dolnej. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego stanowi nowa postać korka 
w formie dwuczęściowe j bryły z dwustopniowym otworem, wykonanej 
z masy plastycznej. Wspólna, prostokątna podstawa górnej i dolnej bryły 
oraz przeciwległ a te j podstawie , zewnętrzna podstaw a brył y dolne j 
w postaci kwadratu wymuszaj ą nachylenie ścian bocznych dolnej bryły 
i jej ściętyc h naroży tworzących wąskie prostokąty na całe j wysokości 
tej bryły , c o ju ż nadaj e korkow i charakterystyczneg o wyglądu . 
Ukształtowanie natomiast bryły górnej w ten sposób, że w rzucie z góry 
ma on a kształ t dwóc h współśrodkowyc h prostokątó w i  ż e naroż a 
prostokąta wewnętrznego , w  który m dłuższ e bok i mog ą by ć wklęsł e 
względem siebi e i  wypukłe względem wspólnej podstawy bry ł górnej i 
dolnej, połączone są z narożami ścięć prostokąta zewnętrznego tworząc 
pochylone trójkąt y na rogach i  pochylone ściank i boczne bryły górnej , 
dopełnia charakterystycznego, indywidualnego wyglądu całego korka. 
Umieszczenie kork a n a zamknięci u butelk i kosmetyk u rzutuj e n a 
estetykę i  wyższą ocenę jego walorów. 



Fig.1 

Fig.2 
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